**L**oncus ep̄. **Cap. xvij**  
vicarius vir fidelis. cū  
familiā illius lues extrema  
veperet. et maudite calam  
tatis exēplo per totā domū  
corpa egra paumbent. mar  
tim per lītēas implozauit  
auxiliū. Quo tempe vir  
beatus rem eē p̄misit diffia  
le ip̄etari. Pa spū senae  
bat. domū illā diuino nu  
mne verberā. Tame non  
prius desinit. septe totos di  
es totidēqz noctes orando et  
ieiunado cōtinuās. q̄ id qd  
exoradū receperat impetra  
ret. Itēqz ad eū l̄conaus  
diuina exptis beneficia per  
uolauit. nūciāns simul et  
agens grās domū suā om̄  
p̄iculo libeatā. Centū etiā  
argenti libras optulit. quas  
vir beatus nec respuit nec  
recepit. s̄ p̄uisqz pondus  
illud monasterij limē attinget.  
redmēdis id i captiuis

continuo deputavit. Et cum ei suggereretur a fratribus ut aliquid ex eo in supposito monasterio reseruaret. omnibus in angustia esse victum. multis deesse vestitum: nos magister etiam et parat et uestiat. dummodo misericordis vestibus quiescere videamur.

**S**icut dicitur. **H**oc loco illius viri magna miracula: que facilius admirari possumus quam referre. Agnoscat profecto quod dico. multa sunt illius que non queant explicari: ueluti est istud quod nescio an ita ut gestum esse possit a nobis exponere. Quendam est fratrem nomine non ignoratis: scilicet claudia presbiterum. Quendam ergo cum ad fornaculam illius carbonum copia reperisset. et ad mota sibi sellula diuinitatis pedibus super ignem nudato sanguine resideret: continuo martinus factum sciendo terrore sensit. multum magna voce proclamans. Quis inquit nudato sanguine nunc inuestat habitaculum? Hoc ubi ille fratrem audiuit. et ex conscientia quod increpabat agnouit. continuo ad nos cucurrit exanimis: pudore suum non sine martini virtute confessus.

**Q**uodam die. dum in area que pueri admodum illius ta-

bernaculum ambiebat. in illo suo quod nosis oves sedili ligneo resedisset. vidit duos demones in excelsa illa que monasterio supereminet rupe consistere: inde alacres ac letos vocem istiusmodi adhortationis emittere. **H**ey te bructio: hey te bructio. Credo cernebant miserum eming pro merito: ceterum quanta illi tabe spiritus suscitassent. **P**er mora bructio furibundus irrupit: ibi plenus insania euomuit in martinum mille contumacia. **O**bligatus est per die ab eo fugat. cur qui nichil unquam ante clericatum. quippe qui in monasterio ab ipso martino nutritus habuisset: equos aleret. maceria coparet. **P**er illo tempore arguebat a multis. quod non solum pueros sed etiam puellas satis vultibus emisset. **Q**uibus rebus infelicissimus insanabile felle commotus. et ut credo papue demonum illorum agitata infirmitate. martinum ita aggressus est. ut vix manibus temperaret: cum quidem sanctus vultu placido. mente tranquilla. infelicitas amenciam per misericordia verba colhiberet. **S**ed ita in eo ne quod spiritus redundabat. ut ne sua quidem illi quibus vana admodum mens subiecta. tremetibus labris. incertorum vultu decolor per furore rotabat verba per se afferens scioque. quippe qui a primis temporibus in monasterio me-